a empresa SÃO GERALDO MATERIAL MEDICO E ORTOPEDICO LIMITADA, CNPJ n° 10.377.194/
0001-00.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de acessórios e dispositivos
auxiliares de locomoção.

PRAZO: 12 (Doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

VALOR: R$ 51.480,00 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.060-00008908/2025/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 408/2025/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS e

[...]

a empresa GNOSE INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ n° 57.687.802/0001-39.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de acessórios e dispositivos
auxiliares de locomoção.

PRAZO: 12 (Doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

VALOR: R$ 156.500,00 (Cento e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.060-00008908/2025/FMS/SMS/PMVR.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90178/2025/FMS/SMS/PMVR

Torna público o Pregão Eletrônico nº 90178/2025/FMS/SMS/PMVR – Proc.

[...]

inexigibilidade de licitação, com fundamento do artigo 74  no inciso I da lei ora mencionada, em favor
da empresa ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE ACREDITAÇÃO, objetivando  a prestação de serviços
de certificação por instituição acreditadora credenciada do Hospital Municipal Dr. Munir Rafful, no
valor total de R$ 10.292,50 (dez mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Volta Redonda/RJ, 12 de novembro  de 2025.
Márcia Lygia Viera Cury Inácio
Secretária Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2025/FMS/SMS/PMVR

[...]

nº 12.060-13322/2025/FMS/SMS/PMVR – PARTICIPAÇÃO AMPLA  – Tipo: Menor
Preço Por Item - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de SLING TRANSO-
BTURATÓRIO IN/OUT..

PROMEDON DO BRASIL PRODS.MED.HOSPIT.LTDA – 00028682000140
- Valor: R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e quinhentos reais)

Informações: (24) 3512-8110 – Márcia Lygia Viera Cury Inácio – Autoridade Competente.

COMUNICADO
O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, por intermédio da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PER-

MANENTE/FMS/SMS/PMVR, atendendo requisitos do Processo Administrativo nº 12.060-00014076/

[...]

2025/FMS/SMS/PMVR, em cumprimento ao disposto no artigo 72 da Lei 14.133/21 comunica a
dispensa de licitação, com fundamento do art. 74, I da lei ora mencionada, objetivando a aquisição
de gravador portátil e acessórios em favor das empresas:

- FOX COMERCIAL, INDUSTRIAL, CONSTRUCOES - CNPJ nº 49.867.859/0001-91
Valor total de R$ 798,96 (setecentos e noventa e oito reais e noventa seis centavos).
- 42.871.981 CAIO EDUARDO ALEIXO DA CRUZ – CNPJ nº 42.871.981/0001-92
Valor total de R$ 123,90 (cento e vinte três reais e noventa centavos)

Márcia Lygia Viera Cury Inácio
Secretária Municipal de Saúde

Ato: Licitação

Processo Administrativo: 12.060-00008908/2025

Identificador: 333993

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de acessórios e dispositivos auxiliares de locomoção.